
    

    

     

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES 

“1.á5, QUE OTORGA EL SEÑOR ELBA ELIZALDE 
bs, e pE MISSALE, A FAVOR DE RICARDO 

  

  

        
ENLA CIUDAD DE Guayaquil, Provincia del Guayas, República del Ecuador, el 

“día de hoy once de Noviembre del dos mi nueve, ante mí, ABOGADO 

: RENATO ESTEVES SANUDO, NOTARIO SUPLENTE VIGESIMO NOVENÓ DEL 

CANTON GUAYAQUIL, comparecen la señora Elba Elizalde de Missale, de 

estado civil casada, per sus propios y personales derechos, y plenamente 

autorizado por el señor Emilio Missale Warnock, por los derechos que 

representan de la sociedad conyugal que tiene formada, quien declara, 

además obrar debidamente autorizada por la Junta General de Socios de la 

| compañía INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., en sesión celebrada el diez de 

noviembre del presente, cuya copia certifi cada se agrega a la matriz| como 

o documento habilitante, el señor Ricardo Joaquín Arosemena Elizalde, de 

estado civil casado, por sus propios y personales derechos, ambos con 

domicilio en esta ciudad de Guayaquil, a quienes de conocer doy|fe, en 

virtud de haberme exhibido sus documentos de identificación, bien 

| - instruidos en su naturaleza y para los efectos legales de la presente 

-, escritura, a Cuyo otorgamiento proceden con amplia y entera libertad, por 

| sus propios derechos y con la capacidad civil necesaria para obliga yYse y 

A contratar exponen: Que tienen a bien elevar a escritura pública el cofitenido 

- de la presente minuta cuyo tenor literal es como sigue: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una por la cuz! )-€ Onste> ed 

Cesión de Participaciones Sociales que se celebra al tenor e: y 3 sia ulente; Sd > 

 



cláusulas y declaraciones: CLAUSULA PRIMERA:  OTORGANTES.- 

intervinientes en la celebración de la presente escritura pública de Cesión de 

Participaciones, en calidad de cedente, la señora, Elba Elizalde de Missale, 

ecuatoriana, casada, con domicilio y residencia en la ciudad de Guayaquil, 

por sus propios y personales derechos, autorizado por el señor Emilio 

Missale Warnock, por los derechos que representan de la sociedad conyugal 

que tienen formada, quien asimismo cuenta con la autorización de la Junta 

General Extraordinaria de Socios de INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., en sesión 

celebrada el diez de noviembre del presente año, cuya copia se agrega a la 

matriz como documento habilitante, conjuntamente con el nombramiento 

* de quien la certifica; y, en calidad de cesionario, el señor Ricardo Joaquín 

Arosemena Elizalde, por sus propios y personales derechos. CLAUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) INMOBILIARIA ALITA C. LTDA. se constituyó 

mediante escritura pública otorgada ante el notario segundo de Guayaquil, 

Doctor Jorge Jara Grau, el tres de agosto de mil novecientos setenta y siete 

e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el siete de Septiembre del 

mismo año, con un plazo de duración de cincuenta años y un capital de cien 

.sucres; b) Mediante Resolución dictada por el Subintendente de Derecho 

Societario de Intendencia de Compañías de Guayaquil, numero noventa y 

tres-dos-dos-uno-cero cero cero dos mil quinientos cuarenta y dos, el 

veintisiete de septiembre de mil novecientos noventa y tres e inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil, el nueve de Marzo de mil novecientos noventa y 

cuatro, se disolvió la compañía por no haber aumentado su capital al monta 

mínimo requerido por la resolución entonces vigente, y se dispuso en liquidación; 

- C) Mediante resolución dictada por el Intendente Jurídico de la Intendencia 

de Compañías de Guayaquil, numerada cero cero-G-1j-cero cero cero cero cinco 

dos cero, se aprabó la reactivación de la compañía INMOBILIARIA ALITA C. LTDA. 

“en liquidación” y el aumento de capital en la suma de nueve millones novecientos 

mil sucres, dividido en nueve mil novecientas participaciones de un mil sucres 

  

z a . sra PAR ia Ho. Ao o CS 
a



TEZ DE NOVIEMBRE DE DOS MIL NUEVE, 

oviembre del año dos mil nueve, a las once horas con cuarenta y nueve minut 

  

iones de cuatro centavos de dólar cada una; y, el Sr. Fabio Missale El 
  

objeto de constituirse en Junta General Universal Extraordinaria de Socios. O
 

F 

(Jerente, Sra. Elba Elizalde de Missale. Por secretaría se informa que se end 

presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, tal como lo acre 

listado elaborado que formará parte del expediente de esta sesión. 

bs socios asistentes declaran estar de acuerdo con la celebración de esta Junti 

untos sobre los cuales manifiestan estar plenamente informados al respecto, y q 

s siguientes: 

     

OPIA DEL ACTA DE JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS 

E INMOBILIARIA ALITA C. LTDA. CELEBRADA EN GUAYAQUIL EL 

“lEn la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los diez días del po de 

o , en el 

ihmueble ubicado en Urdesa Norte, Avenida Primera No. 322 entre calles Quinta y 

Sexta, concurren los socios de INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., señora Elba 

Hlizalde de Missale, propietaria de seis mil participaciones de cuatro centavos de dólar 

To una; el señor Emilio Missale Warnock, propietario de dos mil cuatrocientas 

c izalde, 

opietario de un mil seiscientas participaciones, de cuatro centavos dólar cada uña, con 

reside la sesión, el Presidente Sr, Emilio Missale Warnock, y actúa como secretaria la 

uentra 

dita el 

a y los 

ue son      

    
  
participaciones de cuatro centavos de dólar cada una, que tiene en la menci 

mpañía, al Sr, Ricardo Joaquín Arosemena Elizalde, y, 

torizar al Sr. Emilio Missale Warnock, a ceder las dos mil E 

nada   
   

    

    

  

     

  

   

   

ditorizar a la Sra. Elba Elizalde de Missale, a ceder las seis mil participacio 

edatro centavos de dólar cada una, que tiene en la compañía, de la siguiente m 

4] Sr. Ricardo Joaquín Arosemena Elizalde, novecientas participaciones, de 

tavos de dólar cada una; 

| /a Sra, María Cristina Arosemena Elizalde de Baquerizo, tres mil tres 

Mrticipaciones, de cuatro centavos de dólar cada una, y; 

Sr. Fabio Francisco Missale Elizalde, un mil ochocientas partici acion 

tro centavos de dólar cada una. 

El Presidente de la Junta, declara válidamente instalada la sesión y se a 

le] día por unanimidad. 

e] Missale, han manifestado su deseo de ceder las dos mil cuatroci ntas Y S 5 

a, en la compañía, por lo que solicitan autorización a la Junta. 

  

          

      
lafticipaciones que cada uno posee, respectivamente, de cuatro centavos de dólar K 

es, de 

nera: : 

uatro 

lentas 

5, de



El socio Fabio Missale Elizalde expresa su deseo de adquirir un mil ochocientas 

participaciones de cuatro centavos cada una, de la compañía que tiene al momento la 

señora Elba Elizalde de Missale. 

Los socios restantes expresan que no desean adquirir las indicadas participaciones, por 

lo que la Junta RESUELVE: Autorizar al señor Emilio Missale Warnock y a la señora 

Elba Elizalde de Missale, a ceder la totalidad de sus participaciones que poseen en la 

compañía, esto es, ocho mil cuatrocientas participaciones, de cuatro centavos cada una, 

a favor de los señores Fabio Missale Elizalde, Ricardo Joaquín Arosemena Elizalde y 

María Cristina Arosemena Elizalde de Baquerizo, tal como se lo indicó anteriormente, 

No habiendo puntos pendientes de que trata la Junta entra en un breve receso, para 

redactar el Acta respectiva, reinstalada con la asistencia de las mismas personas que 

estuvieron presentes desde el principio; se da la lectura de la presente acta, la cual es 

aprobada por unanimidad, sin cambios y en todas sus partes; y cuando son las trece 

horas cuarenta y cinco minutos, se levanta la sesión, suscribiendo para constancia esta | 

Acta. : 

CERTIFICO: Que la copia que antecede es conforme a su original, la misma que obra 

en el Libro de Actas de Juntas Generales de Socios de INMOBILIARIA ALITA C. 
LTDA., a la cual me remito en caso necesario. 

Guayaquil, Noviembre 10 del 2009 

Sra. ELBA ELIZALDE de MISSALE 
Secretaria de la Junta



Nu 

  

  
  

Guayaquil, 19 de Abril del 2005 

Señora 
Elba Elizalde Icaza de Missale 

Presente 
      

De mis consideraciones:   Para los fines legales consiguientes, me es grato comunicarle que lla Junta 
General Extraordinaria de Socios de INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., en 
sesión celebrada en esta fecha, la reeligió a usted para que desempeñe el 
cargo de GERENTE de la compañía, por un período de cinco años. 

    

   

      

  

   

    

   

- El ejercicio de su cargo le conlleva administrar y representar legal, judicial, y 
- extrajudicialmente a la compañía, por sí sola. Esta y las demás atribliciones 

- y deberes inherentes a su cargo constan señalados en el Estatuta 
incorporado a la escritura pública de Constitución de la compañía o 
ante el Dr. Jorge Jara Grau, Notario Segundo de Guayaquil, el 3 de 
de 1977; e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, € 

su capital y reformó su estatuto social mediante escritura pública celebrada 
ante el Notario Trigésimo Tercero de Guayaquil, Ab. José Antonio Paulson 
Gómez, el:14 de Octubre de 1999 e inscrita en el Registro Mercantil de 
Guayaquil el 27 de Marzo del 2000. 

Deseándole éxito en el ejercicio de su cargo, me suscribo de usted. 

Atentamente, 

Secretario Ad-Hoc de la Junta 

RAZON: Acepto el cargo de GERENTE de INMOBILIARIA JA LI 
Guayaquil, Abril 19 del 2005, fe 

. Wo, 

hac 
Elba Elizalde Icaza de Missale 
2.l. No, 0902698802 
Nacionalidad: Ecuatoriana 
domicilio: Av. 9 de Octubre No. 100 

Y Malecón Simón Bolívar, Guayaquil. 

  

         



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

l-. En la presente fecha queda inscrito el 
nombramiento de GERENTE, de la Compañía 
INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., a favor de ELBA 
ELIZALDE ICAZA DE MISSALE, a foja 39.449, 
Registro Mercantil número 2386, Repertorio número 

13.578.- Guayaquil, véinte y e9s de Abril del dos mil 

     

  

REGISTRO MERCANTIL 
NTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

  

REGISTRO MERCANTÍL DEL GANFON GUAYAQUIL 
Valor pagado por este trabajo 

ORDEN: 160301 : $ 9 4 Fo 
: . o 

, 7 

  

LEGAL: DA VID ABAD 
AMANUENSE: YURI ZAMBRAN 
COMPUTO: YURI ZAMBRANO 

  
-  ANOTACION: LANNER COBEÑA 

RAZON: OFIR NAZARENO 
REVISADO POBAR__ 

o



    

          
    

  

  

AMAR 
As nó MARTA CECILIA 

$ eco ESTUDIANTE 1 371 ada e SECUNDARIA 09 .. 

JOAQUIN RICARDO VICENTE AROSEMENA R ELIZALE RICARDO 
0 

  

” Ak 

a REPORUCADEL ECU  ERCADO DEVONACIóN a Elecciones 14 de Junio de a 091371688-2 103. 0001 y ELIZALDE RICARDO JOAQUIN 
%% ESTADOS UNIDC % 

TARO 
EE.UU CANADA 
CE. EN MIAMI *: de LES 

e SANCION Multas: iz) CostxRep: 8/ 
. DELEGACION PROVINCIAL: 

| 1488665 

1488665': 

Y 

ToLUSD: 2 

DE>GUAYAS . 00081 25/02/2010 13:46:39 

   
    

ELSA" DE LAS- MERCEDES ELIZALDE! : 
GUAYAQUIL ea Ue. 
E0r1RÍBOI?" > | 

Es e 13088911 

o 0 y PA LA a fu a 

     

      

A A e 

                        
  

    

 



    
    
   

    

     

  

   

    

REPUBAJCA DE EXA 
A O ct 

CIUDADANIA 

E " Le 

» > PLOSABABAROYO ¿CLEMENTE BAQUER 1 ¿D 

.- OL 0143 00672 F 
“RIOS BABAHONO > 

MENTE: BAQUERIZO 1946 

: REROBUICADEL E ECUADOR . 

  

E
 

  
     

¿CONSEJO JO NACIONAL ELECTORAL >, can ¿A 
E ¿Cat ' E 

     

  

- CERTIFICADO: TACIÓN: ' 
LROCIONES ERAS cn AD 

cero 0902888802 * 

  

    

    

¿. PERTBLICA DEL ECUADOR , E | iv ¿E HAL E Es sy EA 4 E : 
A TON   

  

CIUDADANÍA 090222. 67-0 
E MARMOCK EMILIO MARIO 7 

   

    

  

, il EN 

¿4945 
pedo : 

  

F.. UR ar EBG—=E 
A Lor ICAZA ELBA DE LAS MERCEDES 

    

ECUATORIANA e54+ V4 RG 4 V4Daz 

"CASADO EMILIO MISSALEP=" 
“SECUNDARIA LAUCHERO 

:JBAQUIN ELIZALDE vo 
"ELBA- ICAZA oe 

-BUAYAQUIL: 05/00 2003 
SORRY 

CIUDADANO (A): 

  

  
Este documento acredita que 

sutragó en las Elecciones Gen 

2009 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA 

108 TRÁMITES PUBLICOS Y PRI 

ECUATORIANA dE 
CASADO 

    

* ESga911222 
ELSA ELIZALDE ami mmós 

sted 

rales 

TODOS 
VADOS   BUPERTOR * | 

HEMILAO MISSALE rs 
vANGELINE MARNOCK CCT 
>BUAYAQUIL Tesi "57 05/09/2008 
05 /09/20P7 có 

  

46d arco 

ro REN L3z08óa. 

  

 



  

  

    

No RIA * Extraordinaria de Socios celebrada el veintitrés de Agosto del dos mil 

Pa d, VENA co autorizó al socio, señor abogado, Juan Javier Elizalde Ycaza, a 

: ceder a favor del señor Fabio Francisco Missale Elizalde las un mil 

seiscientas participaciones de cuatro centavos de dólar cada una, de 

ON la compañía INMOBILIARIA ALITA C. LTDA., las mismas que adquirió en 

Ñ OR ESIado civil soltero, en la suscripción de participaciones que hidiera 

CA con motivo de la constitución y posterior «aumento de capital y 

a reforma de estatuto social de la referida. CLAUSULA TERCERA: CESION 

DE PARTICIPACIONES.yCon los antecedentes expuestos, la señora Elba 

Elizalde de -Missale, por sus propios y personales derechos, co 

autorización de la señor Emilio Missale Wamosk, eh vitud de la 

ma 

    

    

la 

- sociedad conyugal que tiene formada, declara que cede, en fo 

irevocable, a favor del señor Ricardo Joaquín Arosemena Eliza! 

novecientas participaciones“de cuatro centavos de dólar cadd y 

| que liene en el social pagado de la compañía 

responsabilidad limitada denominada INMOBILIARIA ALITA C. LTÍ 

" : CLAUSULA CUARTA: VALOR DE LAS PARTICIPACIONES.- El precio pol 

capital 

cual se ceden las 

- correspondiente a su valor nominal, es decir, cuatro centavos de 

- Estado Unidos de América, lo que un valor de treinta y seis dólares 

los Estados Unidos de América (USD $ 36.00), y la señora Elba Elizalde 

Joaquín Arosemena Elizalde, a su entera satisfacción, y por lo ta 

participaciones materia de este contrato es 

Missale, declara haber recibido dicho valor por parte del señor A 

nada tiene que reclamar por este concepto; CLAUSULA QUIN 

de, 

na, 

de 

DA. 

r el 

el 

los 

de 

de 

to 

TA: 

GASTOS.- Los gastos que demanden la celebración de la presente   
Sírvase usted, señor notario, anteponer y agregar lag! ión 

esenciales de estilo para el perfeccionamiento de qe inge 

Firmado (ilegible) JOHNNY DE LA PARED DARQUEA. Regist a 

diez mil ochocientos. Hasta aquí los comparecientes la apE spary, A          

    
ye, r 

 



el notario elevo a escritura pública para que surta sus efectos legales 

pertinentes. Leída que las fue a los comparecientes esta escritura, 

integramente, por mi él notario, dichos otorgantes se afirman se 

ratificán y firman conmigo en unidad de acto todo lo cual doy fe.- 

     
Emilio|Missale Warnock 

  

o. 090222407-0 C.l. 

       

  

Elba Elizalde issale 

C.I. No. 0902698802 

  

EARCA 

          

       

  

ROTARIO SUPLENTE 

VIG£SIMO NOVENO 
DEL CAITON GULYAGIN" 

Se oborgo ante 
de ello confiero esta PRIMERA COPIA, que 

sello y fikmo en la ciudad de Guayaquil a los - 
veinte y unldJ/af del mes de diciembre deldos mil 
nueve. 

  

     FAUD y 
To is 4éroes Salido 

NÓTARIC SUPLENTE 
VIGESIMO NOV£NO 

DEL CANTON GUAFAOurr 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 1.729 
FECHA DE REPERTORIO: 09/Mar/2010 

HORA DE REPERTORIO: 14:13 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-, Certifica: que con fecha nueve de Marzo del dos mil diez queda 

inscrita la escritura pública de Cesión de Participaciones Sociales dentro 
del capital social de la compañía INMOBILIARIA ALITA C, LTDA., 
autorizada por el Ab. Renato Esteves Sanudo, Notario Suplente 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, el día 11 de Noviembre del 
2009, mediante la cual ELBA ELIZALDE DE MISSALE con lla 
autorización de su cónyuge Emilio ' Missale Warnock cede (900) 
novecientas participaciones a favor de RICARDO JOAQUIN 
AROSEMENA ELIZALDE, todas las participaciones tienen un valor 
nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América 
cada una, de fojas 2 11) ai22. 141), Registrp Mercantil número 4.219, 

2.- Se tomó nota la. Cesión de Participacionés a fojas 10.038 y 3.710 del 
Registro Industrial d 1.977 y 2.000: “en, en, al margen de las 
inscripciones jéspegtivas 

  

     

    

    
   

. o ORDEN: 10 

A ARA 
E Plrairaicaoe 

  
    

2,4 VA 
     

    

AB. ZOLÁ VSEDEÑÓ CELLAN 
“ REGISTRO MERCANTIL | 

ANTON GUAYAQUIL | 
DELEGADA ' 

  

  

REVISADO Y 
pod , 

  

  

Cedente No.Participaciones Cesionario. 
  

        
  

ELIZALDE DE MISSALE ELBA 900 AROSEMENA ELIZALDE RICARDO JOAQUIN 

     



 


